
sexta-feira, 2 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00080 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

Secretaria de Educação 
Praça São João Batista, s/nº - Centro, Uauá 
Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
E-mail: seceducacao@uaua.ba.gov.br 
Site: www.uaua.ba.gov.br 

CAPITAL DO BODE 

PORTARIA SME N° 006/2013 

 

“Designa um Grupo Permanente na Secretaria de 

Educação para orientação e análise de 

possibilidades de parcerias com instituições locais, 

nacionais e internacionais, e dá outras 

providências.” 

 

O Secretário de Educação do Município de Uauá, Estado da Bahia, no âmbito de suas 

competência e atribuições legais, e considerando o quanto deliberado na reunião do PAR 

(Plano de Ações Articuladas) realizada em 16 de julho de 2013, 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º Ficam designados os senhores abaixo relacionados, todos integrantes desta 

Secretaria Municipal de Educação, para compor um Grupo Permanente, responsável pela 

orientação e análise de possibilidades de parcerias com instituições locais, nacionais e 

internacionais, bem como pelo acompanhamento das parcerias estabelecidas e dos 

programas e projetos intersetoriais assegurando a coerência das ações propostas com o 

projeto pedagógico (PP) de cada escola: 

I – Jadisson Oliveira de Morais (Secretário Municipal de Educação); 

II – Fabiana Cardoso Oliveira (Assessora de Planejamento Pedagógico); 

III – Wilton Júlio Pereira Gonçalves (Assessor Especial de Educação); e 

IV – Maurílio Loiola da Silva (Coordenador do Departamento de Educação). 

Art. 2.° Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 16 de julho de 2013. 

 

 

 

Jadisson Oliveira de Morais 

Secretário Municipal de Educação 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A429C201DE3A76895303F51FAD996A57


